(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 605/2014

Requer informações gerais e ambientais no município.

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando, estudo que culminará em propostas na área ambiental e que precisamos de dados atualizados e oficiais do município e também quanto aos resíduos sólidos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
1. Qual o número efetivo de habitantes do município e o número de residências?
2. Qual o número de estabelecimentos comerciais cadastrados na Prefeitura?
3. Qual o número de indústrias de pequeno, médio e grande porte respectivamente geradores de resíduos no município?
4. Qual a tonelagem de resíduos é transportada pela Forty Engenharia em média mensal?
5. Qual a tonelagem de resíduo que é enterrada no Aterro Municipal?
6. Cópia do mapa atualizado do município com as divisas do município. Precisamos dele, na forma digital extensão Dwg, CAD versão 2000.
7. Cópia digital do Plano Municipal de Resíduos sólidos.
8 . Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de julho de 2014.

                                                   Giovanni Bonfim
-Vereador-
c2b580a0-d8b7-456a-aa7b-07b8bdde1426.png
PROTOCOLO 4877/2014 - 03/07/2014 14:29

image1.jpeg